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Folketingets Kulturudvalg har den 10. juni 2014 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 181 

(Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange ressourcer, opgjort på antal medarbejdere, 

der har været del af dækningen (helt eller delvist), antal mandetimer, 

samt økonomi, de to statslige medier TV2 og DR har anvendt til henholdsvis 

at dække hvert af partiernes års/landsmøder/kongresser det forløbne år, såvel 

som hvor mange ressourcer (opgjort på tilsvarende vis), der har været brugt 

på at dække henholdsvis SFs hovedbestyrelsesmøde i DGI-byen den 29. januar 

2014, Venstres Hovedbestyrelsesmøde i Odense den 3. juni 2014 og det 

Socialdemokratiske Hovedbestyrelsesmøde i Svendborg den 4. april 2014. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af det stillede spørgsmål har jeg indhentet oplysninger fra TV 

2/DANMARK A/S og DR. TV 2/DANMARK A/S har oplyst følgende:  

 

”Dansk politik er et centralt og højt prioriteret stofområde for TV 2 på både 

hovedkanalen, TV 2 NEWS og tv2.dk. 

 

De politiske partiers ordinære landsmøder mv. såvel som ekstraordinære politiske 

begivenheder dækkes bredt. Dækningen af ordinære landsmøder mv. er styrket i 

forhold til tidligere. 

 

TV 2s public service-tilladelse stiller blandt andet krav til hovedkanalens 

nyhedsformidling. Tilladelsens detaljeringsgrad er definerende for, på hvilket niveau 

TV 2 redegør for opfyldelsen af sine public service-forpligtelser i de årlige public service-

redegørelser, som behandles af Radio- og tv-nævnet. 
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Side 2 

Det vil være vanskeligt og ressourcekrævende på en retvisende måde at opgøre antallet 

af involverede medarbejdere, tidsforbrug og omkostninger forbundet med dækning af de 

nævnte ordinære og ekstraordinære politiske begivenheder.  

 

TV 2 finder det desuden principielt mest korrekt ikke at redegøre for ressourceforbruget 

i den redaktionelle dækning på dette detaljeringsniveau.” 
 

DR har oplyst følgende:   

 

”DRs politiske redaktion dækker alle politiske landsmøder. Ligeledes dækkes de øvrige 

politiske møder ud fra en konkret redaktionel vurdering af det aktuelle nyhedsbillede. 

Dækningen formidles på alle DRs nyhedsplatforme dvs. TV-Aviserne, DR2, DR.DK og 

radioen.  

 

DR Nyheder foretager ikke detaljeret tidsregistrering af alle produktioner og indslag, og 

DR er derfor ikke i besiddelse af en egentlig opgørelse af ressourceforbruget i 

forbindelse med dækningen af de nævnte begivenheder på det ønskede 

detaljeringsniveau. 

 

Hertil kommer, at der i public service-kontrakten alene stilles overordnede krav til DR 

inden for nyhedsområdet, ligesom DR i public service-redegørelsen alene er forpligtet til 

at redegøre for opfyldelsen heraf på et overordnet niveau.  

 

Dette skyldes blandt andet hensynet til DRs redaktionelle frihed, og af samme hensyn 

kan DR ikke kommentere eller besvare det stillede spørgsmål yderligere.”  
 

Oplysningerne fra TV 2/DANMARK A/S og DR giver mig ikke anledning til 

bemærkninger. 
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